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Finansudvalget har i brev af 22. september stillet følgende spørgsmål nr. 26 (L 

130), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af Finansudval-

get Victoria Velasquez (EL) (MFU). 

Spørgsmål nr. 26: 

”Vil ministeren redegøre for baggrunden for den foreslåede kontoudvikling på un-

derkonto 17.19.79.50 »Reserve til friholdelse af indbetalinger til aldersopsparing 

for visse sociale ydelser« i FFL 24? Ministeren bedes uddybe, hvad der konkret lig-

ger i friholdelse af indbetalinger til aldersopsparing samt hvilke sociale ydelser, der 

friholdes fra betaling?” 

Svar: 

Kontoen er oprettet på finanslovsforslaget for 2024 som følge af Aftale om etable-

ring af en grøn fond af juni 2022 mellem den daværende regering (Socialdemokra-

tiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten og Det Kon-

servative Folkeparti.  

Med aftalen blev aftalepartierne enige om at reservere 1½ mia. kr. i 2024 og 3¼ 

mia. kr. årligt fra 2025-2040 i det finanspolitiske råderum til etablering af et nyt 

grønt råderum. Samtidig blev aftalepartierne enige om at forhøje grænsen for, hvor 

meget personer med mere end 5 år til folkepensionsalderen årligt kan indbetale på 

en aldersopsparing fra 5.500 kr. til 8.500 kr. (2022-niveau) med virkning fra 1. ja-

nuar 20241. Det forventede fremrykkede skatteprovenu af forhøjelsen er afhængigt 

af, at aldersopsparing udbredes, hvorfor der med aftalen også blev lagt op til en 

mulig ændring af reglerne vedrørende indkomstmodregning i visse sociale ydelser, 

så indbetalinger til aldersopsparing ikke længere giver anledning til modregning i 

disse på indbetalingstidspunktet.  

Kontobevillingen afspejler de forventede udgifter til implementering og drift, samt 

merudgifter til visse sociale ydelser som følge af kommende lovforslag angående 

                                                      

1 Med Aftale om vinterhjælp af september 2022 blev forhøjelsen af aldersopsparingens lave 

indbetalingsloft fremrykket til 2023 og perioden for aldersopsparingens høje indbetalings-

loft udvidet fra 5 til 7 år før folkepensionsalderen. 
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ændring af regler vedrørende indkomstmodregning i visse sociale ydelser, så ind-

betalinger til aldersopsparingen ikke længere giver anledning til modregning i disse 

på indbetalingstidspunktet. Således forventes der størst udgifter i implementerings-

året og færre udgifter årligt herefter til drift og merudgifter til visse sociale ydelser. 

Udgifterne til implementering og drift vedrører primært Udbetaling Danmark. 

Arbejdet med udarbejdelse af et konkret lovforslag til udmøntning af en eventuel 

afskaffelse af modregning for indbetalinger til aldersopsparing i sociale ydelser på-

går fortsat, og det er derfor ikke endeligt, hvilke ydelser, der vil blive lagt op til at 

friholde. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


